
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2023 № 216-п 
г. Иваново

О внесении изменения в постановление Правительства 
Ивановской области от 01.07.2022 № 301-п «О мерах поддержки 

арендаторов имущества, находящегося в собственности
Ивановской области»

В соответствии со статьей 4 Закона Ивановской области 
от 30.04.2003 № 41-ОЗ «О порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в собственности Ивановской области», в целях 
оказания поддержки арендаторам имущества, находящегося в 
собственности Ивановской области, в связи с недружественными и 
противоречащими международному праву действиями иностранных 
государств и международных организаций, связанными с введением 
ограничительных мер в отношении граждан Российской Федерации и 
российских юридических лиц, Правительство Ивановской области 
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 01.07.2022 № 301-п «О мерах поддержки арендаторов имущества, 
находящегося в собственности Ивановской области» изменение, заменив в 
пункте 1 постановления слова «до 01.01.2023» словами «до 01.01.2024».

2. Арендодателям имущества, находящегося в собственности 
Ивановской области, при ежегодном изменении арендной платы путем 
применения к установленному в договоре размеру арендной платы 
коэффициента инфляции, соответствующего индексу потребительских цен 
(тарифов) на товары и платные услуги по Ивановской области, не 
учитывать в расчете коэффициенты инфляции, соответствующие индексу 
потребительских цен (тарифов) на товары и платные услуги по Ивановской 
области за 2021, 2022 годы, установленные по официальным данным 
территориального органа Федеральной службы государственной 
статистики по Ивановской области.

consultantplus://offline/ref=9C5372B98B949133ECA9C97EF25EFD0F48622E9B1EAA2C6F0F2DACD06E52A1798353C83D8D06F8706EBF1445069DE4A4266CD682DD760323F57FB07B2Ci3H


3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


